These consolidated  financial statements are
originally issued in Indonesian language.

PT PANIN FINANCIAL TBK (FORMERLY PT PANIN LIFE TBK)
AND ITS SUBSIDIARIES

NOTES TO CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS
SEPTEMBER 30, 2011 (UNAUDITED), DECEMBER 31, 2010

AND JANUARY 1, 2010 (AUDITED),
AND FOR THE PERIOD OF NINE MONTHS ENDED

SEPTEMBER 30, 2011 AND 2010 (UNAUDITED)

 (Presented in millions of Rupiah, unless otherwise stated)

 42

3. Reklasifikasi dan Penyajian Kembali Laporan
Keuangan Konsolidasian-Lanjutan

 3. Reclassification and Restatement of Consolidated
of Financial Statements-Continued

Saldo Saldo Saldo

Dilaporkan Setelah Disajikan

sebelumnya/ reklasifikasi/ Kembali/

Balance Balance Balance

as Reklasifikasi/ after Penyesuaian/ as

reported Reclassification reclassification Adjustment restated

Hutang komisi Commission payables

Pihak ketiga 9.829   (9.829)   -   -   -   Third parties

Pihak berelasi 293   (293)   -   -   -   Related parties

Beban yang masih Accrued

harus dibayar 4.999   10.122   15.121   -   15.121   expenses

Titipan premi 4.925   (4.925)   -   -   -   Policyholders' deposits

Hutang lain-lain 142   (142)   -   -   -   Other payables

Liabilitas lancar Other current

lain-lain -   5.067   5.067   -   5.067   liabilities

Ekuitas Equity

Laba belum Unrealized gain on

direalisasi dari increase in fair

efek yang tersedia value of available

untuk dijual 7.710   (7.710)   -   -   -   for sale securities

Tidak ditentukan

penggunaannya 2.375.182   -   2.375.182   6.485   2.381.667   Unappropriated

Komponen ekuitas Other

lainnya -   7.710   7.710   53.541   61.251   reserves

Laporan Laba Rugi Consolidated Statements

Konsolidasian of Income

Pendapatan premi Premium income

Premi bruto 1.038.399   (1.038.399)   -   -   -   Gross premiums

Premi reasuransi (35.479)   35.479   -   -   -   Reinsurance

Kenaikan kewajiban premiums

manfaat polis masa Increase in

depan dan estimasi unearned

kewajiban klaim (895)   895   -   -   -   premiums

Hasil investasi-bersih 1.070.072   (1.070.072)   -   -   -   Investment income-net

Pendapatan bersih -   1.644.310   1.644.310   -   1.644.310   Net revenue

Pendapatan lain-lain 2.800   427.787   430.587   1.098   431.685   Other income

Klaim dan manfaat 784.550   (784.550)   -   -   -   Claims and benefits

Klaim reasuransi (6.393)   6.393   -   -   -   Reinsurance claims

Kenaikan kewajiban Increase in liability

manfaat polis masa for future policy

depan dan estimasi benefits and estimated

kewajiban klaim 665.845   (665.845)   -   -   -   claims liability

Biaya akuisisi 100.799   (100.799)   -   -   -   Acquisition cost

Beban pemasaran 9.314   (6.054)   3.260   -   3.260   Marketing expenses

Beban pokok pendapatan -   1.550.855   1.550.855   -   1.550.855   Cost of revenue

01 Januari 2010

PT PANIN FINANCIAL TBK (DAHULU PT PANIN LIFE TBK)
DAN ENTITAS ANAK
CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN KONSOLIDASIAN
30 SEPTEMBER 2011 (TIDAK DIAUDIT), 31 DESEMBER 2010
DAN 1 JANUARI 2010 (DIAUDIT), SERTA UNTUK PERIODE
SEMBILAN BULAN YANG BERAKHIR PADA TANGGAL 30
SEPTEMBER 2011 DAN 2010 (TIDAK DIAUDIT)
(Disajikan dalam jutaan Rupiah, kecuali dinyatakan lain)

 These consolidated  financial statements are
originally issued in Indonesian language.

[…]

PT PANIN FINANCIAL TBK (DAHULU PT PANIN LIFE TBK)
DAN ENTITAS ANAK
CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN KONSOLIDASIAN
30 SEPTEMBER 2011 (TIDAK DIAUDIT), 31 DESEMBER 2010
DAN 1 JANUARI 2010 (DIAUDIT), SERTA UNTUK PERIODE
SEMBILAN BULAN YANG BERAKHIR PADA TANGGAL 30
SEPTEMBER 2011 DAN 2010 (TIDAK DIAUDIT)
(Disajikan dalam jutaan Rupiah, kecuali dinyatakan lain)

 These consolidated  financial statements are
originally issued in Indonesian language.

PT PANIN FINANCIAL TBK (FORMERLY PT PANIN LIFE TBK)
AND ITS SUBSIDIARIES

NOTES TO CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS
SEPTEMBER 30, 2011 (UNAUDITED), DECEMBER 31, 2010

AND JANUARY 1, 2010 (AUDITED),
AND FOR THE PERIOD OF NINE MONTHS ENDED

SEPTEMBER 30, 2011 AND 2010 (UNAUDITED)

 (Presented in millions of Rupiah, unless otherwise stated)

 81

36. Dampak Penerapan Awal PSAK 50 (Revisi 2006)
dan PSAK 55 (Revisi 2006)-Lanjutan

 36. Impact on The Initial Implementation of SFAS 50
(Revised 2006) and SFAS 55 (Revised 2006)-
Continued

Penyesuaian

Nilai transisi/ Nilai

dilaporkan/ Transitional disesuaikan/

As reported adjustment As adjusted

Aset Assets

Investasi jangka pendek 2.193.323   (114)   2.193.209   Short-term investments

Investasi jangka panjang 4.865.524   184.331   5.049.855   Long-term investments

Ekuitas Equity

Saldo laba-tidak ditentukan Retained earnings-

penggunaannya 2.381.667   184.217   2.565.884   unappropriated

37. Nilai Wajar  37. Fair Value

Seluruh nilai tercatat aset dan liabilitas keuangan
mendekati nilai wajar dari aset dan liabilitas
keuangan tersebut. Berikut ini adalah metode dan
asumsi yang digunakan dalam mengestimasi nilai
wajar dari setiap golongan aset dan liabilitas
keuangan Perseroan dan entitas anak:

 Carrying value of all financial assets and liabilities
approximates their respective fair values. The following
are the methods and assumptions to estimate the fair
value of each class of the Company and its
subsidiaries’ financial assets and liabilities:

Investasi dalam bentuk deposito berjangka  Investment in time deposits